
滋  栄  士  第 ４ ２ 号  

令 和 ７ 年 ６ 月 ３ ０ 日 

  

 所 属 長 様 

公益社団法人 滋賀県栄養士会   

会 長  澤 谷  久 枝    

（ 公 印 省 略 ）    

 

令和７年度 公衆衛生事業部研修会の開催について 
 

 

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、健康日本 21（第三次）では、健康に対する関心が薄い人も、無理なく健康づく

りに関われるよう、環境面を整えることが重要である旨を明示しており、食環境づくり

を始め、多様な主体を巻き込んだ取り組みの推進が求められているところです。国レベ

ルでは「健康的で持続可能な食環境づくりのための戦略的イニシアチブ」において、事

業者等が行う誰一人取り残さない食環境づくりを進めています。 

そこで、本会でも地域の実情に応じたよりきめ細やかな環境整備について考えること

を目的として、本研修会を開催します。 

つきましては、貴所属栄養士の出席についてご配意くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１．日時 令和７年７月２５日（金）１４:００〜１６:４５ 

２．場所 守山駅前コミュニティーホール 第１ホール 

     （セルバ守山３階） 

３．内容 （講義）「減塩に取り組む必要性」について（仮） 

講師 国立大学法人滋賀医科大学ＮＣＤ疫学研究センター 

予防医学部門 講師 近藤慶子先生 

（取り組み報告） 

健康推進員と協働した小学生への減塩教育について 

高島市健康推進課  杉江真悠子氏 

（グループワーク） 

食環境を整えていくためにできること 

～減塩に関わりのある企業担当者を交えて～ 

４．対象者 管理栄養士・栄養士 

５．参加費 （会員）無料 （非会員）３０００円 （学生）無料 

 

  

  



滋  栄  士  第 ４ ２ 号  

令 和 ７ 年 ６ 月 ３ ０ 日 

 栄養士会会員 各位 

 関係者    各位 

公益社団法人 滋賀県栄養士会   

会 長  澤 谷  久 枝    

（ 公 印 省 略 ）    

 

令和７年度 公衆衛生事業部研修会の開催について（ご案内） 
 

 

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、健康日本 21（第三次）では、健康に対する関心が薄い人も、無理なく健康づく

りに関われるよう、環境面を整えることが重要である旨を明示しており、食環境づくり

を始め、多様な主体を巻き込んだ取り組みの推進が求められているところです。国レベ

ルでは「健康的で持続可能な食環境づくりのための戦略的イニシアチブ」において、事

業者等が行う誰一人取り残さない食環境づくりを進めています。 

そこで、本会でも地域の実情に応じたよりきめ細やかな環境整備について考えること

を目的として、本研修会を開催します。 

ご多用とは存じますが、ぜひともご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 令和７年７月２５日（金）１４:００〜１６:４５ 

２．場所 守山駅前コミュニティーホール 第１ホール （セルバ守山３階） 

３．内容 （講義）「減塩に取り組む必要性」について（仮） 

講師 国立大学法人滋賀医科大学ＮＣＤ疫学研究センター 

予防医学部門 講師 近藤慶子先生 

（取り組み報告） 

健康推進員と協働した小学生への減塩教育について 

高島市健康推進課  杉江真悠子氏 

（グループワーク） 

食環境を整えていくためにできること 

～減塩に関わりのある企業担当者を交えて～ 

４．申込方法 別紙申し込みフォーム（推奨）またはＦＡＸ（☏077-558-6617） 

５．申込期限 令和７年７月１７日（木）まで 

６．参加費 （会員）無料（非会員）３０００円【別添納入方法により支払】（学生）無料 

 

 

  

問い合わせ先：公益社団法人滋賀県栄養士会 

T E L：０７７－５８１－１３６６ 

E - m a i l：info@shiga-ad.or.jp 

担当：公衆衛生事業部 檜皮・荒川 



参 加 申 込 み   

 

 

←申し込みフォーム（推奨） 

 

若しくは 

公益社団法人滋賀県栄養士会事務局宛て 

 

F A X （ ０ ７ ７ ） ５ ５ ８ - ６ ６ １ ７  

 

 

 

 

下記項目をご記入ください。 

いずれかに〇 会員 ・ 非会員 ・ 学生 

 

管理栄養士 ・ 栄養士 

 

所属職域 
※いずれかに〇 

学校健康教育  フリーランス・栄養関連企業等  研究教育 

医療  福祉  公衆衛生  その他 

氏名 
 

  

連絡先 

(電話番号) 

 

 

 

E-mail  

正確にご記入下さい  

 

  
勤務先名称 
（自宅の方は 

ﾁｪｯｸ □) 

学生は学校名と学年 
 

  
 

受講料の納入方法について（非会員のみ） 

 ①振込先  滋賀銀行 守山支店 普通 口座番号 ３５７９１３ 

       口座名義 公益社団法人 滋賀県栄養士会会長 澤谷久枝 

 ②振込方法 振込人の氏名の前に「コ―」を付けてください。 

       ※他の収入と区別するため 

       （例）「コ―ビワハナコ」（ビワハナコは参加者の氏名でお願いします） 

 ③納付期限 令和７年７月 17 日（木）まで※申し込み期限と同日 

 ※振込手数料は、振込人負担でお願いします。 

 ※納入いただいた受講料は原則としてお返しいたしません。 

「令和７年度 公衆衛生事業部研修」 

申込期日：令和７年 ７月１７日 (木) 

別 紙  


